
 
 
 
 
 
Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi  

Servizio Giovani e Pari Opportunità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N. 033 DELL'11/12/2018  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico “Corsi di specializzazione universitari. Assegnazione 

di 150 Borse di Studio”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via Concezione a Montecalvario, 26 – ex Palazzo Urban · 80133 Napoli  - tel. (+39) 081 7953137 · fax (+39) 081 7953144  
giovani.pariopportunita@comune.napoli.it www.comune.napoli.it 

mailto:giovani@comune.napoli.it


 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 
Premesso che: 

- l’Assessorato ai Giovani e al Patrimonio e la Commissione Consiliare Giovani, in accordo con 
Campus Città del Sapere – Polo di Napoli dell'Università di Roma Unitelma Sapienza, hanno 
predisposto un’offerta formativa gratuita rivolta ai giovani della città; 

- tale offerta formativa si esplica in tre corsi di specializzazione universitari propedeutici 
all’iscrizione al secondo anno dei corsi di laurea Unitelma Sapienza in Economia Aziendale e 
Scienze dell’Amministrazione; 

- in un’ottica di consolidamento dei legami tra mondo scientifico-accademico, istituzioni, 
territorio, imprese e giovani inoccupati e disoccupati, sono messe a disposizione 150 Borse di 
Studio a copertura totale dei costi di iscrizione e frequenza del periodo di studi; 

- tali borse di studio sono rivolte a giovani diplomati residenti nel Comune di Napoli di età 
compresa tra i 18 e i 35 anni e saranno ripartite equamente per ogni Municipalità del Comune di 
Napoli; 

- si intende dare avvio ai corsi di specializzazione destinati ai giovani napoletani selezionati 
tramite Avviso Pubblico; 

 

Vista la nota PG/2018/1056125 del 5.12.2018, conservata agli atti del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità, con la quale l'Assessora ai Giovani e al Patrimonio chiede di predisporre un Avviso 

Pubblico per l’assegnazione delle suddette Borse di Studio; 

 
Ritenuto che occorra provvedere all'approvazione e alla diffusione dell'Avviso Pubblico di che trattasi;  

 

 

D I S P O N E 

 

1. Approvare l’Avviso Pubblico “Corsi di specializzazione universitari. Assegnazione di 150 Borse di 

Studio”, le schede tecniche dei corsi di specializzazione e il modello di domanda di partecipazione, 

allegati quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.  

2. Stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare la propria candidatura, unitamente alla 

documentazione richiesta, in una delle modalità indicate nell’Avviso entro e non oltre le ore 12:00 

del 14 Gennaio 2019.  

3. Fare rinvio a successivi atti per: 

✓ la nomina della Commissione di valutazione, che sarà composta da personale di Campus 

Città del Sapere, i cui componenti opereranno a titolo gratuito; 

✓ l’approvazione della relativa graduatoria. 

4. Dare la massima diffusione all’Avviso pubblico indicato al punto 1 anche mediante pubblicazione 

sul portale web istituzionale www.comune.napoli.it. 

 

Sono allegati al presente provvedimento, per divenirne parti integranti e sostanziali, i seguenti 

documenti: 



All. 1) Avviso Pubblico “Corsi di specializzazione universitari. Assegnazione di 150 Borse di Studio”; 

All. 2) Schede tecniche dei corsi di specializzazione (Allegato A); 

All. 3) Domanda di partecipazione (Allegato B). 

Sottoscritta digitalmente da  
IL DIRIGENTE 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD).  

La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.  

 


		2018-12-11T13:07:40+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




